

СОВЕТ МИНИСТРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «	 2017Γ. №
	г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 21 февраля 2017 года № 72/17 и Временный порядок формирования тарифов на тепловую энергию в сфере централизованного теплоснабжения и предоставления расчетов Государственному комитету тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 21 февраля 2017 года № 72/17 «Об утверждении временных порядков формирования тарифов» следующее изменение:

исключить в абзаце 2 пункта 1 слово «централизованного».

- 2. Внести во Временный порядок формирования тарифов на тепловую энергию в сфере централизованного теплоснабжения и предоставления расчетов Государственному комитету тарифного и ценового регулирования Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 21 февраля 2017 года № 72/17 «Об утверждении временных порядков формирования тарифов», следующие изменения и дополнения.
- 2.1. Заменить в названии, по всему тексту и в приложениях слова «сфера централизованного теплоснабжения» словами «сфера теплоснабжения» в соответствующих падежах.

- 2.2. Исключить в абзаце 9 пункта 1.4 после слов «сфера деятельности по» слово «централизованному».
- 2.3. Исключить в абзаце 18 пункта 1.4 слова и знаки «(мощностью источников тепловой энергии от 1 до 3 Гкал/ч)» и «(мощностью источников тепловой энергии от 3 до 20 Гкал/ч)».
- 2.4. Заменить в абзаце 22 пункта 1.4 слово «реализации» на слово «поставке».
 - 2.5. Дополнить пункт 1.4 абзацами следующего содержания:

«система децентрализованного теплоснабжения — совокупность источников тепловой энергии мощностью от 1 до 3 Гкал/час, местных (распределительных) тепловых сетей;

система умеренно-централизованного теплоснабжения — совокупность источников тепловой энергии мощностью от 3 до 20 Гкал/час, магистральных и/или местных (распределительных) тепловых сетей;

одноставочные тарифы на услуги по централизованному отоплению – стоимость единицы централизованного отопления (1 кв. метр отапливаемой площади) соответствующего качества, рассчитанная как денежное выражение планируемых подтвержденных затрат и налога с оборота, согласно действующему законодательству Луганской Народной Республики».

2.6. Дополнить пункт 1.5 абзацем следующего содержания:

«Расчет удельного расхода тепловой энергии на отопление жилых домов и нормы расхода тепловой энергии на подогрев 1 м³ горячей воды осуществляется субъектом хозяйствования, проверяется и согласовывается исполнительным органом государственной власти Луганской Народной Республики, проводящим государственную политику в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии с нормативным правовым актом, утвержденным исполнительным органом государственной власти Луганской Народной Республики, проводящим государственную политику в сфере жилищно-коммунального хозяйства».

- 2.7. Дополнить абзацы 16, 17 пункта 1.4, абзац 6 пункта 2.3, абзац 1 пункта 6.1 после слов «Луганской Народной Республики» словами и знаками «, проводящим государственную политику».
- 2.8. Дополнить пункт 7.1 подпунктом 17) следующего содержания: «расчет удельного расхода тепловой энергии на отопление жилых домов и нормы расхода тепловой энергии на подогрев 1 м³ горячей воды».

Подпункт 17) считать соответственно подпунктом 18).

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Совета Министров Луганской Народной Республики

С. И. Козлов